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”Frid åt er alla” (Joh 20:19). Det är Jesu för-
sta ord till sina apostlar efter uppståndel-
sen. Den Uppståndne förmedlar sin frid till 
sina närmaste efterföljare och till alla tro-
ende. Det är hans sak att ge den, eftersom 
han har försonat oss med Fadern genom 
sin död för våra synder. 
Vad innebär då denna frid eller fred? Den 
är mer än bara  frånvaro av krig och kon-
flikt. Frid betyder ”ordningens lugn”, vilket 
innebär att vara i harmoni med allting: väl-
befinnande, rofylldhet, fulländning, vila. Frid 
är alltså det tillstånd som en person befin-
ner sig i som lever i harmoni (1) med Gud, 
(2) med sin medmänniska och (3) med sig 
själv. Det hebreiska ordet är ”shalom”.

”Frid åt er alla”

Kyrkoherdens påskhälsning:

Om någon älskar mig bevarar han mitt 
ord, och min fader skall älska honom 

och vi skall komma till honom och 
stanna hos honom.

”

”(Joh 14:23)

Frid med Gud är det viktigaste och alla de 
andra slagen av frid flödar från den friden. 
Frid med Gud innebär att göra Guds vilja i 
allt, undvika all synd och befinna sig i nå-
dens tillstånd. Gud bor i hjärtat på den som 
gör hans vilja. Som Jesus sade: 
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F. Ingvar Fogelqvist, Växjö

Frid med vår medmänniska är resultatet av 
att undvika synder, som att ljuga, ha begär 
till andras ägodelar, döda, abort, stjäla, 
äktenskapsbrott, avund. Dessa synder 
orsakar konflikt med andra och förstör all 
äkta frid.
Frid med oss själva består i det tvåfaldiga 
överlämnandet av våra begär under förnuf-
tet, och vårt förnuft under Gud. En person 
som rycks med av vrede, habegär eller hög-
mod eller lusta kan inte befinna sig i frid 
med sig själv. När förnuftet är underkas-
tad Gud, då kan begären kontrolleras och 
underkastas förnuftet. Om vi alltid strävar 
efter att göra Guds vilja, då kommer våra 
begär att vara underkastade vår vilja.
Jesus vill att vi skall ha frid. Hans ord ”frid 
åt er alla” riktas inte bara till hans apostlar 

Saliga de som håller frid ty de skall  
kallas Guds barn” ”(Matt 5:9)

utan till var och en af oss. Om vi tror på ho-
nom och gör hans vilja, kommer vi att leva 
i frid, vad som än händer i världen eller i 
kyrkopolitiken. 
Vi borde försöka sprida Kristi frid till dem 
vi lever med och möter dagligen. Vi borde 
bli ambassadörer för frid och fred. De som 
lever så är saliga och lever saligprisningen:

Må vår Herres Jesu Kristi nåd och frid, 
Guds kärlek och den helige Andes 
gemenskap vara med er alla. Amen.
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Palmsöndagen  den 13-14 april

18.00 (lördag) Vigiliemässa 

11.00 Högmässa med palm-
procession

18.00 Mässa i Älmhult

Måndag - onsdag Mässor som vanligt

Gudstjänster under Stilla veckan och de heliga tre påskdagarna 2019

Getsemane, Jerusalem

Skärtorsdagen den 18 april

19.00  
(obs tiden!)

Mässa med fotatvagning

Långfredagen den 19 april

12.00 Korsvägsandakt

12:45 Tillfälle till bikt

15.00 Liturgi till åminnelse av 
Herrens lidande
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Peruprojektet 2018

Under året 2018 har det kommit in 110.644:- 
kronor på vårt konto 5645 10 427 22.

Av dessa kommer 48.070:- kronor från ST Fran-
ciskus församling i Jönköping och från privat-
personer i Stockholm.

Övriga pengar kommer från våra insamlingar 
och från kyrkkaffe. Dessutom sätts det regel-
bundet in pengar direkt på kontot.

Vi har i år skickat över 113.061:- kronor.

Översända pengar  113.061,00

Ing. saldo 2018  -2617,23

Utg. saldo 2018  +200:,30

Insaml. pengar 2018  110.644,00

ETT STORT TACK TILL ALLA!

Gudstjänster under Stilla veckan och de heliga tre påskdagarna 2019

Påskafton den 20 april

14.00 Tillfälle till bikt

15.00 Välsignelse av påskmaten

21.00 Påskvaka

Påskdagen den 21 april

11.00 Högmässa

18.00 Mässa i Älmhult

Annandag Påsk den 22 april

11.00 Högmässa
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Palmsöndagen utgjorde en höjdpunkt i 
Jesu liv. Han drar i triumf in i den heliga 
staden Jerusalem, visserligen inte sittan-
de på en eldig häst utan på en liten åsna. 
Ingen tungt beväpnad livvakt följde honom 
utan bara hans något hjälplösa tolv apost-
lar liksom några män och kvinnor ur hans 
skara av lärjungar. De lät sig ryckas med 
av entusiasmen hos människorna i Jerusa-
lem, när de jublade: ”Hosianna! Välsignad 
vare han som kommer i Herrens namn. 
Hosianna i höjden!”
Sedan kung Melkisedeks dagar bär sta-
den namnet Jerusalem. Melkisedek var en 
fridens kung och gav sin stad namnet ”Fri-
dens stad”. Programmet för Jesu kungari-
ke förkunnar redan änglarna i den heliga 
födelsenatten. Herdarna på ängen hörde 

sången: ”Ära i höjden åt Gud och på jorden 
frid åt människor av god vilja.” Jesus har 
alltså kommit för att stifta frid och fred på 
jorden.
När Jesus så rider in i den heliga staden, 
är det som fridsfurste. Folket griper inte till 
vapen utan till palmkvistar. En fredens fest 
tar sin början. Alla är glada. Palmsöndag-
en kallar oss varje år att minnas människ-
ornas glada entusiasm i Jerusalem. Med 
invigda gröna kvistar tågar församlingarna 
i procession till kyrkan. Det är en bekän-
nelse till Jesus, världens frälsare och till 
hans fredsbudskap.
De invigda kvistarna får sedan sin plats 
där hemma vid krucifixet eller andaktsbil-
den. De inbjuder oss att inte i vardagen 
glömma bekännelsen till Jesus, världens 

Palmkvistarna har ett budskap
På Palmsöndagen firas Jesus som fridsfurste
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återlösare. Kvistarna vill också dag för dag 
påminna om fridens budskap. När vi be-
traktar korset med fridens kvistar, blir det 
en maning att bevara friden i familjen, och 
att ständigt på nytt söka den och införa 
den i världen.

Palmkvistarna har ett budskap
På Palmsöndagen firas Jesus som fridsfurste

F. Ingvar Fogelqvist

Jesus som på korset förlät sina bödlar, 
inbjuder oss att förlåta dem som är oss 
skyldiga. De gröna kvistarna låter sig ock-
så uppfattas som segertecken. Jesus har 
genom sin död på korset övervunnit synd, 
död och djävul. Det första ord, som den 
uppståndne Frälsaren sade till apostlarna, 
när han visade sig för dem, var: ”Frid åt er!” 
Därmed är det tydligt att fridens budskap 
är och förblir ett testamente och ett upp-
drag från Jesus.
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Söndagsmässor (inkl. lördag kväll) firas på följande tider:

Vigiliemässa (lördagar) kl. 18.00 

Högmässa kl. 11.00

Mässa i Älmhult kl. 18.00

Mässor på vardagar 

Måndagar till fredagar kl. 18.00 

Lördagar kl. 10.00 (äldre latinsk ordning)

Eukaristisk tillbedjan

Tisdagar, torsdagar och fredagar kl. 18.30 (efter Mässan)

Gemensam rosenkransbön

Tisdagar, torsdagar och fredagar kl. 17.30

Gemensam korsväg fredagar under fastan kl. 17.20

Tillfälle till bikt

Fredagar och lördagar kl. 17.00 – 17.50 eller efter överenskommelse

Reservation för eventuella ändringar, se veckoschemat på anslagstavlan i vapenhuset eller 
ring pastorsexpeditionen.

Ordinarie gudstjänster
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Latin: 
Mässa enligt äldre latinsk ordning, 
lördagar kl. 10.00.

Mässor på övriga språk

Polska: 
Mässa på polska firas första söndagen i 
månaden kl. 17.00
Ansvarig präst: f. Wieslaw Brzostek SDB, 
Kalmar, tel. 070-9985954.

Kroatiska: 
Mässa på kroatiska firas tredje söndagen i 
månaden kl. 14.00
Ansvarig präst: f. Vladimir Svenda, Malmö, 
tel. 040-21 46 43

Spanska: 
Mässa på spanska firas torsdagar en gång i 
månaden kl. 16.00
Ansvarig präst: f. José Luis Retamales, 
Göteborg, tel. 0704878674. 

Ukrainska: 
Liturgi på ukrainska firas ibland. 
Kontakta ansvarig präst: 
Rektor  f. Miroslaw Kostiw, Värnamo, tel. 
073-5797249.

Ungerska: 
Mässa på ungerska firas ibland. 
Kontakta pastorsexpeditionen
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Golgata, Jerusalem

Undervisning i den katolska läran är framför allt föräldrarnas ansvar. Men församlingen har katekes-
undervisning till stöd för familjerna. Det är viktigt att barnen är med på undervisningen och även på 
söndagsmässan efteråt. Fortsättningen av vårterminens undervisning ser ut på följande sätt:

Första kommunionbarn och andra barn: tre 
grupper: mindre barn, 1:a kommunionbarn (två 
klasser) träffas varannan söndag kl. 9:45.  
Månad  Datum 
April  28 
Maj   12,26

Konfirmanderna och äldre barn träffas varannan 
söndag kl. 9:45. 
Månad  Datum 
Maj  5, 19 
Juni  2

Trosundervisning för barn och ungdomar i församlingen
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Ärkeängeln S:t Mikael, Maydan nezalejnosti; Kiew/Ukraine

Helige Mikael, ärkeängel,
försvara oss i drabbningen,

var vårt värn emot djävulens skurkstreck och snaror.
Må Gud befalla över honom, bönfaller vi ödmjukt; 

och du, de himmelska härskarornas furste,
fördriv i Guds kraft till helvetet,

satan och alla andra onda andar,
vilka till själarnas fördärv 

stryka omkring överallt i världen. Amen.

Bön till ärkeängeln 
S:t Mikael

Årets Första Kommunion blir traditionsenligt på Kristi 
Himmelfärds dag den 30 maj 2019,  
kl. 11.00 i S:t Mikaels kyrka, Växjö.

Årets konfirmation äger rum lördagen den 8 juni 2019, 
kl. 11:00 i Sankt Mikaels kyrka, Växjö. Det blir vår 

generalvikarie P. Pascal René Lung O.P., som förrättar 
konfirmationen.

Anteckna redan nu när vi börjar med höstterminens 
trosundervisning. Första Kommunionbarnen och andra 

barn börjar den 8 september, konfirmanderna börjar 
den 15 september. 

Trosundervisning för barn och ungdomar i församlingen
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Sankt Josefs kapell  
Södra Esplanaden 24, Älmhult
Moder Teresasystrar 
Missionaries of  
Charity Contemplatives 
Ulriksbergspromenaden 34 B 
352 46 Växjö
Tel. 0470-249 98

E-post: vaxjo@katolskakyrkan.se 
Vår hemsida är uppdaterad:  
www.sanktmikael.se
Postadress:  
Box 3291, 350 53 Växjö
Kyrkoherde f. Ingvar Fogelqvist  
Mobil 070-432 84 99
Diakon Oddbjörn Andreassen  
Mobil 076-774 16 62

Sankt Mikaels Katolska Församling
Ulriksbergspromenaden 34 A 
352 46 Växjö
Kyrkan öppen alla dagar 9.00-18.00
Pastorsexpedition:  
Tel. 0470 - 152 42 
Öppet:  må och ons 10.00 - 12.00 
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En glad

och välsignad 

Påsk önskas!

Heliga gravens kyrka, Jerusalem


